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Dijous, 27 de juliol de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vallromanes

ANUNCI d'aprovació d'ordenances fiscals

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 18 de maig de 2017 aprovà 
provisionalment la imposició de la taxa per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic local i aprovar 
l'Ordenança fiscal número 30 reguladora de la taxa per a l'ús de la pista coberta per a l'exercici 2017 i següents.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals, que s'especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Imposar la taxa per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic local i aprovar l'Ordenança 
fiscal número 30 reguladora de la taxa per a l'ús de la pista coberta per a l'exercici 2017 i següents, així com el seu text 
refós, d'acord amb el següent detall:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 30: REGULADORA DE LA TAXA PER A L'ÚS DE LA PISTA COBERTA.

Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del que preveuen els articles 57 i  20 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (RDL 
2/2004, de 5 de març), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 del mateix text legal, aquest Ajuntament 
estableix la taxa per l'ús privatiu de béns de domini públic (sales d'equipament municipal), que es regira per la present 
ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa dels béns de domini públic com són els edificis destinats al 
servei públic, en els termes establerts en l'article 5è d'aquesta ordenança, on es regulen les tarifes a aplicar.

Article 3. Subjectes passius.

Són subjectes passius de les taxes, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article 35.4 
de  la  Llei  general  tributària,  a  favor  de  les  quals  s'atorguin  les  llicències  per  la  utilització  privativa  de  les  sales 
d'equipament municipal, o els que es beneficiïn de les mateixes, sense haver sol·licitat la llicència corresponent.

Article 4. Responsables.

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu totes les persones que siguin causants o 
col·laborin en la realització d'una infracció tributària.

2. Els copartícips o cotitulars de les Entitats jurídiques o econòmiques a què es refereix l'article 35.4 de la Llei general 
tributària respondran solidàriament en proporció a les seves respectives participacions de les obligacions tributàries de 
les entitats esmentades.

3. Els administradors de persones jurídiques que no realitzaren els actes de la seva incumbència pel compliment de les 
obligacions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes següents.

a) Quan s'hagi comès una infracció tributària simple, de l'import de la sanció.

b) Quan s'hagi comès una infracció tributària greu, de la totalitat del deute exigible.

c) En els supòsits de cessament de les activitats de la societat, de l'import de les obligacions tributàries pendents en la 
data de cessament. C
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4. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes y de conformitat amb el procediment previstos en la Llei general 
tributària.

Article 5. Quota tributària.

Pista Coberta:

• Activitats organitzades per entitats sense afany de lucre inscrites al Registre municipal d'entitats i formacions polítiques 
de Vallromanes: gratuït.

• Activitats organitzades per altres entitats sense afany de lucre:

-mitja pista: 27,84 EUR/dia.
-pista sencera: 50 EUR/dia.

• Activitats de caràcter comercials:

-mitja pista: 83,51 EUR/dia.
-pista sencera: 150,00 EUR/dia.

• Activitat sociocultural, organitzada per organitzacions o persones físiques, amb caràcter privat:

- mitja pista: 55,67 EUR/dia.
- pista sencera: 100 EUR/dia.

Aquestes tarifes inclouen l'ús dels serveis sanitaris.

Quan sigui necessari el servei de personal municipal, les tarifes anteriors s'incrementaran de la següent manera:

-En dies feiners, la tarifa s'incrementarà en 21,23 EUR per persona adscrita al servei municipal i hora, establint-se un 
increment mínim de 63,69 EUR per persona adscrita al servei municipal.

-En dies festius, la tarifa s'incrementarà en 24,41 EUR per persona adscrita al servei municipal i hora, establint-se un 
increment mínim de 73,23 EUR per persona adscrita al servei municipal.

Per a tots els casos, s'estableix una fiança de 60,00 EUR que s'haurà de pagar en el moment de satisfer la taxa. 
Aquesta es retornarà un cop comprovat l'estat físic de les instal·lacions i d'altres aparells dels que s'hagi fet ús, previ  
informe del tècnic corresponent.

Article 6. Meritament.

1. La taxa es meritarà quan s'iniciï  la utilització privativa de l'equipament municipal, moment que, a aquest efectes, 
s'entén que coincideix amb el de la concessió de la llicència, si la mateixa va ser sol·licitada.

2.  Sense perjudici  del  que preveu l'article anterior,  serà necessari  dipositar l'import  de la taxa quan es presenti  la 
sol·licitud d'autorització per gaudir de l'ús privatiu regulat en aquesta ordenança.

3. Quan s'hagi produït l'ús privatiu de l'equipament municipal sense prèvia sol·licitud de llicència, el meritament de la 
taxa tindrà lloc en el moment de l'inici de l'esmentat ús.

Article 7. Infraccions i sancions.

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents, s'aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l'Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són C
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automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 18 de maig de 
2017, regirà des del dia següent al de la publicació en el Butlletí Oficial de la Província i es mantindrà vigent fins la seva  
modificació o derogació expressa.

Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Vallromanes, 17 de juliol de 2017
L'alcalde, David Ricart i Miró

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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